1

- 1 -

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  12  октября  2012 года                                                                        №  1711
      г.Лахденпохья

Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные образовательные услуги МКОУ ДОД «Лахденпохская детская музыкальная школа»
           В соответствии с Федеральным законом от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), уставом МКОУ ДОД «Лахденпохская детская музыкальная школа», действующим Порядком регулирования цен и тарифов на  товары и  услуги, производимые и оказываемые муниципальными  предприятиями и учреждениями, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования «Лахденпохский муниципальный  район» и на основании протокола № 2 от 09.10.2012 года заседания комиссии по регулированию цен и тарифов муниципальных предприятий и учреждений, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги потребителям, Администрация Лахденпохского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый прейскурант цен на дополнительные образовательные услуги, оказываемые сверх обязательной образовательной программы дополнительного образования детей муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Лахденпохская детская музыкальная школа».
2. Пункты второй и третий приложения №1 к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района  от 05 марта 2012 года № 246 «Об утверждении прейскуранта цен на дополнительные образовательные услуги МКОУ ДОД «Лахденпохская детская музыкальная школа» считать утратившими силу.
3.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить в сети Интернет на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «wwwLahden-mr.ru».
4.   Настоящее постановление  ввести в действие с момента опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальной политике Герасимову Т.В.

Глава
Лахденпохского муниципального района                                               В.Д.Вохмин
                                                                                                   Приложение  №  1

к постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района

от  12  октября  2012г   №  1711
ПРЕЙСКУРАНТ

цен на дополнительные образовательные услуги, оказываемые сверх обязательной образовательной программы дополнительного образования детей, предоставляемые в МКОУ ДОД «Лахденпохская  детская музыкальная школа»
	№ п.п.
	Услуга
	Единица измерения
	Тариф            руб/чел.
	Примечание

	1
	Групповые занятия по игровому сольфеджио.

	занятие
	80
	Продолжительность обучения – 0,5 учебного часа в неделю, продолжительность учебного часа 40 мин, 34 учебных недели в год, максимальное количество обучающихся в группе 4 чел

	2
	Групповые занятия по хору и ритмике.

	занятие
	55
	Продолжительность обучения – 1 учебный час в неделю, продолжительность учебного часа 40 мин, 34 учебных недели в год, максимальное количество обучающихся в группе 5 чел

	3
	Групповые занятия по вокально-инструментальному ансамблю
	занятие
	90
	Продолжительность обучения – 0,5 учебного часа в неделю, продолжительность учебного часа 40 мин, 34 учебных недели в год, максимальное количество обучающихся в группе 4 чел